MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
> NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal

Edital n.º 55/2008

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas competên-
cias, conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterada pela Lei 5-A/2002 de 11 de Janei-
ro, torna público que em reunião de 17 de Abril de 2008, foram tomadas as seguintes delibera-
ções com eficácia externa:

• Aprovado, por unanimidade, o Projecto de Execução da Nova Escola Básica e Jardim-
de-Infância do P.P. Sul de Sines.

• Aprovado, por unanimidade, a actualização do preço das refeições praticados nos Refei-
tórios Municipais para o ano de 2008, passando de 3,60€ a 3,70€, de acordo com a Por-
taria nº 394/2008, de 8 de Abril.

• Aprovado, por unanimidade, a atribuição de apoios financeiros a várias Associações
Desportivas, de acordo com os critérios fixados através de proposta aprovada em S.
Câmara do dia 20.03.2008.

• Aprovada, por unanimidade, a proposta de alteração ao Loteamento Municipal da Zil II,
em Sines, nos seguintes termos:

1.1. Nos Artigos 6º e 10º do Regulamento foi introduzido o ponto 6. resultante da publica-
ção do Plano de Urbanização da Cidade de Sines.

1.2. No Quadro de Áreas dos Lotes (actualmente, em anexo ao Regulamento):

1.2.1.Extinguiu-se o lote 1129 e alterou-se a área do lote 1128 para o valor de 17.338,10
m2 (equivalente à soma das áreas dos lotes 1128 e 1129).

1.2.2.O lote 1137 foi dividido em três lotes (Lote 1137, 1137A e 1137B).

1.3. Na Planta de Síntese foram introduzidas as respectivas rectificações conforme constan-
te nas peças escritas da Operação de Loteamento.

Em relação às descrições dos Lotes sobre as quais incidiu a presente alteração cumpre refe-
rir:

  Pag 2 de 2

MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
> NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

O Lote 1137:

Nº Lote Área
(m2)

CONFRONTAÇÕES
Norte Sul Nascente Poente

1137 3.061,500 Lotes 1142, 1143, 1144 e
1145

Lote 1135 Lotes 1136 e 1136 A Via
Pública

Foi substituído por:

Nº Lote Área
(m2)

CONFRONTAÇÕES
Norte Sul Nascente Poente

1137B 574,031 Lotes 1143, 1144 e 1145 Lote 1137A Lote 1137A Via Pública
1137A 956,719 Lotes 1137B e 1142 Lote 1137 Lote 1136 Via Pública
1137 1.530,750 Lote 1137A Lote 1135 Lote 1136A Via Pública

Os Lotes 1128 e 1129:

Nº Lote Área (m2)
CONFRONTAÇÕES

Norte Sul Nascente Poente

1128 4.868,500 Lote 1129 Lotes 1126 e
1127

Via Pública Lote 1129

1129 12.469,600 Via Pública Lote 1127 Lote 1128 e Via
Pública

Via Públi-
ca

Foram substituídos por:

Nº Lote Área (m2)
CONFRONTAÇÕES

Norte Sul Nascente Poente
1129 Extinto

1128 17.338,100 Via Pública
Lotes 1126 e

1127 Via Pública
Via Públi-

ca

• Aprovada, por unanimidade, a lista classificativa provisória das candidaturas efectuadas
no âmbito do Concurso para Venda de Habitação a Custos Controlados – “Promocasa”.

• Aprovado, por unanimidade, o Plano de Transportes Escolares para o ano lectivo
2008/2009.

Sines, 21 de Abril de 2008.

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 2 páginas cada, ficando um exemplar arquivado no Serviço
emissor (G.P.), e o outro entregue ao Serviço de Expediente Geral para sua afixação.